

13.12.2017

Opetus- ja kulttuuriministeriö
kirjaamo@minedu.fi

VIITE OKM049:00/2017

ASIA SUOMEN AKATEMIAN TOIMIKUNTARAKENTEEN UUDISTAMINEN

Sosiaali- ja terveysministeriö pitää pääsääntöisesti myönteisenä muutoksia hallituksen esitykseksi laista Suomen Akatemiaa koskevan lain muuttamisesta.

Sosiaali- ja terveysministeriö katsoo kuitenkin, että Suomen Akatemian toimikuntakauden jäsenten rajaus yhteen 3-vuotiskauteen saattaa heikentää tieteellisten toimikuntien toiminnan strategisen suunnittelun ja toiminnan pitkäjänteisyyttä ja jatkuvuutta, mikä saattaa johtaa tilanteeseen, jossa tutkimusrahoituspäätöksien linjaukset ja painopisteet tempovat tai vaihtuvat usein.

Lakiesityksessä nykyisistä terveyden tutkimuksen toimikunnasta (10+1) ja biotieteiden ja ympäristön toimikunnan (10+1) tieteenaloista valta osa siirtyy lähes kaksi kertaa suuremmaksi kokonaisuudeksi, mitä ei huomioida toimikunnan kokoonpanon laajuudessa. Se, toisin kuin perusteluissa ehdotetaan, saattaa vaarantaa toimikunnan monipuolisen ja korkeatasoisen tieteellisen asiantuntemuksen tavoitteen. Se saattaa heikentää Suomen Akatemian uskottavuutta biotieteiden ja terveyden tutkimuksen näkökulmasta, kun tieteellisten toimikuntien jäseniltä vaaditaan yhä laajempaa näkemystä, etenkin kuin uusi lakiesitys korostaa entistä enemmän Suomen Akatemian roolia tieteen ja tutkimuksen asiantuntijaorganisaationa. Perusteluista ei riittävästi käy ilmi, miksi jäsenmäärä pidetään samana vaikka toimikunnan tieteenalojen laajuus kasvaa merkittävästi.

Erityisenä huolena STM pitää suomalaisen pitkäjänteisen ja kansainvälisesti vertaillen poikkeuksellisen vahvan kliininen lääketieteellinen tutkimuksen rahoituspohjan turvaamista. Toimikuntarakenteessa ja työssä on huomioitava tieteen ja tieteellisen tutkimuksen yhteiskunnalliset tarpeet muuttuvat nopeasti, ja on tärkeää, että uudistuksen jalkoihin eivät jää pienet tieteenalat, jotka saattavat olla osa tulevaisuuden huippututkimuksen alkuja.

Kansliapäällikön sijaisena ylijohtaja



Kirsi Varhila

Neuvotteleva virkamies



Saara Leppinen

TIEDOKSI

STM Kirjaamo

